
Úřad městské části Praha 5 
Odbor správy majetku     
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 111, fax 257 325 132 
e-mail posta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X024S1DM* 

 

  
 
 
 
 

 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 208868/2023 Krblichová 

Eva/257000315 
eva.krblichova@praha5.cz 

26.9.2023 

 
 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

15.9.2023 žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č.j. MC05 208868/2023 ve znění:  
 
1. Kdo provádí diagnostiku a/nebo kontrolu (dále jen „diagnostika“) stavu vozovky a chodníků 

     v Úseku? 

2. S jakou periodicitou se provádí diagnostika vozovky a chodníků v Úseku? 

3. Kdy naposledy byla provedena komplexní diagnostika stavu vozovky a stavu chodníků 

    v Úseku a s jakým výsledkem a) pro stav vozovky a b) pro stav chodníků? 

4. Který útvar samosprávy je odpovědný za provádění diagnostiky a dále za stanovení plánu 

    oprav a) vozovky a b) chodníků? 

5. Kdy bude mimo lokálních oprav nejzávažnějších výtluků, defektů a nerovností provedena  

    Komplexní oprava u a) vozovky a b) u chodníků v Úseku? 

6. Kdo odpovídá za stav a bezpečnost stavebního provedení chodníků vč. odstranění zeleně 

    překážející v chůzi, a to min. v úseku podél pozemků parc.č. 842/1, 842/7, 842/6, všechny 

    k.ú. Jinonice [728730]? 

7. Kdy nejpozději bude, resp. má být provedena komplexní oprava chodníku ovlivněné 

    o probíhající stavbou na pozemku parc.č. 843/2, k.ú. Jinonice [728730]? 

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Ad 1) k termínu diagnostika vozovky a chodníku se lze ze strany MČ Praha 5 vyjádřit 

jednoznačně v tom smyslu, že neprovádí u této komunikace tyto činnosti (jako je např. měření, 

identifikace konstrukčních vrstev, nosnost, identifikace poruch), jedná se o přístrojová měření, 

která provádí specializované firmy a po provedené studii k ul. Na Pomezí bylo zjištěno, že 

vozovka a souběžný chodník je nutno komplexně zrekonstruovat v celém rozsahu. 

 
 
 

 

 

 

 

mailto:posta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


   

   

 

 

 

 

Odbor správy veřejného prostranství a zeleně (OSP) má v pasportu (ve správě) pouze malou 

část pozemku parc. č. 1509 k.ú. Jinonice, tj. část chodníku mezi svodidly a zábradlím, nikoli 

celý úsek ul. Na Pomezí. Odborem správy majetku (OSM) na základě rozhodnutí RMČ Praha 

5 a ZMČ P5 dle schválených usnesení bylo připraveno předání žádosti o odejmutí svěřené 

správy do majetku HMP. 

 

Ad 2) Stav tohoto chodníku je monitorován průběžně v rámci kontrolních dnů pasportových 

ploch, ty probíhají každý měsíc. 

 

Ad 3) Dne 13.4.2023 byl po konzultaci s předsedou výboru dopravního provizorně opraven 

chodník ve správě OSP (v rámci možností rozpočtu odboru). Z důvodu převodu pozemku na 

HMP nebude MČ Praha 5 do lokální opravy chodníku investovat nepřiměřené prostředky. 

Chodník a okolí bylo důkladně vyčištěno, vč. zeleně a vysypáno štěrkem. Další kontrola 

a údržba tohoto úseku je zadána do konce září 2023. K vozovce se odkazujeme na bod 1) 

 

Ad 4) Ad 5) 

S odkazem na již poskytnutou odpověď k vašemu dřívějšímu podání sdělujeme, že termín 

komplexní opravy nelze nyní určit, neboť jednání mezi MČ Praha 5 a HMP stále probíhají. 

 

Ad 6) Za chodník v úseku podél pozemků soukromých vlastníků 842/1, 842/7, 842/6 k.ú. 

Jinonice odpovídá MČ P5 viz výše. Je povinností vlastníka pozemku, ze kterého dřeviny 

vyrůstají, zajistit údržbu a pravidelné odstraňování zeleně. MČ může pouze vyzývat vlastníka 

k nápravě, nikoli pravidelně udržovat soukromý majetek s ohledem na péči řádného hospodáře. 

 

Ad 7) Za znečištění, poškození, a tedy navrácení do stavu před zahájením stavby je zodpovědný 

sám stavebník v rámci povolení stavby. 

 

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5: 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Tomáš Beneš 

vedoucí Odboru správy majetku 

……………………………………………… 

 (opatřeno zaručeným el. podpisem)                                               

 

 
 
 
 
 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

